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N:o 44.

Ank. till Eiksd. Kansli den 25 April 1879, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om öfverlemnande till musei- 
biblioteket i Göteborg af en del utaf Konung Carl XV:s 
enskilda, af staten inköpta, boksamling.

(I. A.)

Med bifall till hvad Kongl. Maj:t uti eu den 12 April 187ö aflåten 
nådig proposition äskat och föreslagit hade Riksdagen, bland annat, anvisat 
ett anslag af 30,000 kronor, att i mån af behof användas till inlösen af Konung 
Carl XV:s efterlemnade enskilda boksamling, hvilken skulle disponeras i 
öfverensstämmelse med något af de alternativa förslag, Kongl. Bibliotekarien 
framstält; innefattande dessa förslag, att hela samlingen skulle för Kongl. 
Biblioteket förvärfvas, men att, då derigenom ett icke ringa antal dupletter 
skulle uppkomma, dessa antingen kunde fördelas mellan Vetenskapsakademien 
samt Universiteten i Upsala och Lund, och den derefter möjligen befintliga 
odisponerade rest uppställas på Drottningholms slott, eller ock genom Kongl. 
Bibliotekarieus försorg på offentlig auktion för statens räkning försäljas. I 
anledning häraf hade de uppkomna dupletterna utdelats till Vetenskapsakademien 
och UiTiversiteten, men då härefter eu rest förefunnits och då densamma, 
genom att öfverlemnas till det i rask utveckling stadda och för hela det 
vestra Sverige betydelsefulla museibiblioteket i Göteborg, hvilket för när
varande räknade inemot 30,000 band, anskaffade nästan uteslutande genom 
bidrag eller penningegåfvor af kommunen och enskilde, skulle erhålla en 
mera ändamålsenlig användning, än om den i enlighet med berörda riksdags
beslut förvarades, har Herr & Wieselgren uti en inom Riksdagens Andra



Kammare väckt, till Stats-Utskottet remitterad motion (N;o 38) föreslagit, 
att Riksdagen måtte besluta, det förberörda återstod af den Konung Carl XY 
i liftiden tillhöriga boksamling måtte varda till museibiblioteket i Göteborg 
såsom gåfva öfverlemnad.

Enligt hvad Utskottet inhemtat, har, sedan Vetenskapsakademien och 
Universiteten lemnats tillfälle att af berörda boksamling bland de för Kongl. 
Biblioteket icke erforderliga dupletter uttaga de exemplar, som varit för dem 
behöfliga, uppstått en odisponerad rest af omkring 1,100 volymer. Och då 
det synes Utskottet lämpligt, att det under kommunens förvaltning stälda 
museibiblioteket i Göteborg må af denna rest tillgodogöra sig de exemplar, 
som kunna vara för detta bibliotek behöfliga, får Utskottet hemställa,

att Herr S. Wieselgrens omförmälda motion må af 
Riksdagen på det sätt bifallas, att Riksdagen må med
gifva, det den af 1873 års Riksdag Vetenskapsakade
mien samt Universiteten i Upsala och Lund tillförsäkrade 
rätt att af den för Kongl. Biblioteket icke erforderliga 
återstod utaf Konung Carl XV:s af staten inlösta bok
samling uttaga för dem behöfliga böcker må utsträckas 
jemväl till museibiblioteket i Göteborg; börande med den 
derefter uppkommande rest förfaras i enlighet med Riks
dagens i afseende å berörda boksamling förut fattade 
beslut.

Stockholm den 25 April 1879.
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På Stats-Utskottets vägnar: 

CARL EKMAN.


